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
de mil m² R$ 35.000,00 
(aceita carro no negocio)

Casa Parque das Brisas, 
3!. sala, cozinha. Valor: R$ 
65,000,00
Casa caldas do oste, 3Q, 4 
banheiros, area com chur-
rasqueira, sala, cozinha, 
quintal. R$: 130,000,00
2 quit net ( coz. americana, 
quarto e banheiro) edificio 
Lidiio 2. jardim paraiso I. 
R$: 40,000,00( cada) 
Fazenda , indo pro man-
gueirão, 17 km da cidade 
sendo 7km estrada de 
chão, 12 alqueiros. terra 
plana. R$: 65,000,00 por 
alqueiro
Casa itaici II, 2 q, sala, 
cozinha, area, quintal. em 
otimo estado
Apto golden dolphin grand 
hotel, tipo hotel, padrão do 
pool. valor a combinar
Lote jardim Prive 320m
Apto perto do hotel trian-
gulo, 2q, suite, no ter-
reo, apto mobiliado. R$: 
90,000,00
Apto 2/4 no Ed. Graciana
Apto no San Rafael de 
1/4
Apto Ed. Alabama 1/4
Apto 1/4 financiados apar-
tir de R$ 478,00 mensais 
no Mont Blane

VENDA
Linda casa de 3/4, sala, 
copa, cozinha todos os 
comodos espaçoso, ga-
ragem para 04 carros, 
varanda, churrasqueira, 
jardim, lote 360 mts, mais 
ou menos 230 mts de 
construção, itaici ii aceito 
carro ou financiamento.
Casa nova 3/4 suite, laje, 
murada, jardim, garagem, 
area de serviço, averba-
da, pronta para financiar, 
local privilegiado proximo 
ao colegio caldas oes-
te, agua, esgoto tratado, 
agende uma visita sem 
compromisso.
casa nova 3/4 suite, laje, 
lote esquina, itanhanga I,  
170.000,00 aceito finan-
ciamento. 
 Casa nova 3/4 suite, laje, 
aldas Oeste 115.000,00
Lote de esquina parque 
real 17.500,0
Lote esquina Avenida 
Araxa Setor esmeralda. 
35.000,00
 Lote 360 mts. Itaguai I 
53.000,00
 Lote 360 mts. Jardim 
Brasilia, 23.500,00 com 
asfalto agua e energia
Lote serrinha 16.500,00
Lote Itaguai III 42.000,00
Oportunidade lote 360 
mts. ja aterrado com muro 
arrimbo pronto 35.000,00 
itaguai III



O casamento é como a pessoa que quer tomar 
um copo de leite e compra uma vaca.

O casamento é o único jogo que acaba mal 
sem que ninguém ponha a culpa no juiz.
Os homens casados se dividem em três 

categorias: os polígamos, os bígamos e os 
chateados.

Com as ruas esburacadas desse jeito, é preciso 
ser muito virtuoso para não dar um mau passo.

Rápidas

PASSATEMPO
Michel Teló conhece Cristiano Ronaldo na Espanha - Michel Teló foi ao Real Ma-
drid, na Espanha, e conheceu os jogadores do clube. Na Europa para lançar seu CD, Teló reser-
vou um tempo na agenda para visitar Kaká e Cristiano Ronaldo. Depois do jogador português 
fazer os passos da música Ai Se Eu Te Pego, a música ficou conhecida fora do Brasil.

Certo dia uma senhora de seus 70 anos ao en-
trar no elevador se encontra com uma jovem 

muito bonita com um mini biquini que só co-
bria mesmo o essencial.

A senhora olha de cima abaixo
para a moça e diz:

- Minha filha, se sua mãe lhe ver com esse bi-
quini, ela te mata!

A moça respondeu:
- Mata mesmo, pois o biquini é dela!
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SOLUÇÃO

COMO JOGAR: O 
objetivo é encaixar no 
quadro números de 1 

a 9 de tal maneira que 
eles não se repitam 

em cada linha 
horizontal ou vertical. 

Dentro de cada área 
de 3x3 quadrados 
também não pode 

haver repetições.

PALAVRAS CRUZADAS
palavrascruzadas@uol.com.br

Roberto S. Ferreira

SOLUÇÃO: HORIZONTAIS: 1.aveal/
abra, 2.pré/decruar, 3.UFRS/guarde, 

4.labutar/oiá, 5.obelisco, 6.abril/
curso, 7.arremata, 8.aca/visitar, 
9.liguem/lima, 10.caibros/cor, 

11.asas/sabor. VERTICAIS: 1.pulga/
ALCA, 2.arfa/bacias, 3.verborragia, 
4.subir/UBS, 5.AD/telever, 6.legal/
mimos, 7.curicas/sá, 8.ara/sutil, 
9.burocrático, 10.rádios/amor, 

11.área/obrar.

HORIZONTAIS 
1. Plantação de pés de aveia/enseada;
2. Vencimento diário de soldado/cozinhar 
ligeiramente;
3. Principal universidade gaúcha/proteja, 
preserve;
4. Lidar, trabalhar/outro nome de Iansã 
(Religião);
5. Tipo de monumento vertical;
6. Um mês do ano/corrente, fluxo;
7. Termina, conclui;
8. Bodum, inhaca/ir ver (alguém) em 
casa, por cortesia;
9. Unam/capital do Peru;
10. Peças de madeira usadas em telhados 
e forros/qualquer colorido;
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